
 

交差点信号工事のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

この度、大阪市高速電気軌道株式会社は、2025年日本国際博覧会を見据え、コスモスクエア駅から舞

洲スポーツアイランド内の舞洲実証実験会場間の公道で自動運転車両を使った実証実験を実施致しま

す。 

それに伴い、舞洲東詰交差点及び夢舞大橋南詰交差点において、信号制御盤の交換作業等を実施する

予定です。信号制御盤の交換作業においては、交差点の信号機の灯色が消える事となります。信号機の

灯色が消えている間は、此花署規制係の警察官によって交通誘導による車両運行となります。 

 出来るだけ短い時間で信号制御盤の交換作業を実施致しますので、何卒ご理解、ご了承賜りたく宜し

くお願い申し上げます。工事日時につきましては、下記に記載させて頂いております。 

 工事中お気づきの点がございましたら、工事に関するお問い合わせ先までご連絡を頂けますよう、宜

しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．日  時：① 令和 4年 3月 22日（火）午前 10時 00分～午前 11時 00分 

② 令和 4年 3月 22日（火）午前 10時 30分～午前 11時 30分 

（①②ともに、うち 30分程度信号灯色が消えます。） 

 

２．場  所：① 舞洲東詰交差点（大阪市此花区北港緑地二丁目１番６６号先） 

② 夢舞大橋南詰交差点（大阪市此花区夢洲東一丁目 2番 3号先） 

 

３．注意事項：信号機の灯色が消えている時間帯は、此花署警察官による交通誘導を実施致します。 

 

４．お問い合わせ先（施工会社）：日本信号株式会社 大阪支社 

        現地対応者：松尾 幸喜 ０９０－８６５８－７１４８ 

        現地責任者：宮原 岳彦 ０８０－１２８６－３７９５ 

        責 任 者：久枝 伸吾 ０８０－１２５９－８０３３ 

 

① 舞洲東詰交差点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞洲東交差点 



② 夢舞大橋南詰交差点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

夢舞大橋南詰

 


